

Số: /KH-SGDĐT

Vĩnh Long, ngày tháng 6 năm 2020

## KẾ HOẠCH

### Kiểm tra công tác ôn thi tốt nghiệp Trung học phổ thông năm học 2019-2020

Căn cứ Hướng dẫn số 1522/HD-SGDĐT ngày 12 tháng 9 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo về thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học năm học 2019-2020,

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) xây dựng Kế hoạch kiểm tra công tác ôn thi tốt nghiệp trung học phổ thông (THPT) năm học 2019-2020 như sau:

#### 1. Mục đích

- Đánh giá, rút kinh nghiệm về việc hoàn thành chương trình, thực hiện quy chế chuyên môn... liên quan đến khối lớp 12.

- Trên cơ sở đánh giá, rút kinh nghiệm công tác tổ chức ôn tập và kết quả ôn thi THPT quốc gia năm 2019, đoàn kiểm tra sẽ tư vấn, hỗ trợ các đơn vị về xây dựng kế hoạch, đề ra các giải pháp trong công tác ôn thi tốt nghiệp THPT năm học 2019-2020.

- Tham mưu, đề xuất với lãnh đạo Sở trong chỉ đạo công tác ôn tập thi tốt nghiệp THPT năm học 2019-2020.

#### 2. Nội dung

- Đối với nhà trường:

+ Việc thực hiện chương trình các môn học của lớp 12;

+ Việc thực hiện kiểm tra – đánh giá, ghi học bạ và Sổ gọi tên – ghi điểm (có đối sánh điểm TBm với điểm kiểm tra học kì);

+ Kế hoạch ôn thi tốt nghiệp THPT năm học 2019-2020;

+ Phương án tổ chức Hội đồng thi, tổ chức học sinh tham gia kì thi tốt nghiệp THPT năm học 2019-2020;

+ Việc tổ chức ôn tập, các khoản thu phục vụ công tác ôn tập.

- Đối với tổ chuyên môn, giáo viên tham gia công tác ôn thi tốt nghiệp THPT năm học 2019-2020:

+ Kế hoạch ôn thi tốt nghiệp THPT năm học 2019-2020;

+ Sổ điểm cá nhân các lớp 12, giáo án và tài liệu ôn thi của giáo viên.

+ Dự giờ, thăm lớp.

### 3. Thành phần tham gia

- Đoàn kiểm tra: lãnh đạo Sở GDĐT; lãnh đạo và chuyên viên Phòng GDTrH-GDTX, Chính trị tư tưởng; thành viên Hội đồng bộ môn cấp THPT (theo Quyết định).
- Đơn vị được kiểm tra: Ban giám hiệu và các thành phần có liên quan đến công tác ôn thi tốt nghiệp THPT năm học 2019-2020 của đơn vị.

### 4. Thời gian

TT	Ngày kiểm tra	Đơn vị được kiểm tra		Ghi chú
		Đoàn 1	Đoàn 2	
1	Thứ năm 25/6/2020	THCS-THPT Mỹ Thuận	THPT Tân Quới	Thời gian bắt đầu làm việc của đoàn tại đơn vị được kiểm tra: 7g30
2	Thứ sáu 26/6/2020	THPT Lê Thanh Mừng	THPT Song Phú	
3	Thứ năm 02/7/2020	THPT Nguyễn Văn Thiệt	THPT Hiếu Phụng	
4	Thứ sáu 03/7/2020	THPT Vĩnh Long	THCS-THPT Phú Quới	

### 5. Tổ chức thực hiện

- Sở GDĐT xây dựng Kế hoạch, triển khai đến tất cả thành viên và đơn vị được kiểm tra.
- Nhóm trưởng bộ môn phân công lịch kiểm tra và nhiệm vụ cho thành viên nhóm.
- Các trường THPT, THCS&THPT được kiểm tra: xây dựng báo cáo (theo phụ lục đính kèm), chuẩn bị hồ sơ liên quan đến công tác ôn thi tốt nghiệp THPT năm học 2019-2020 (kế hoạch, thời khóa biểu; sổ đầu bài, sổ gọi tên ghi điểm các lớp 12...); Tổ trưởng các tổ chuyên môn và giáo viên chuẩn bị Kế hoạch ôn tập của tổ và cá nhân, giáo án, sổ báo dạy, tài liệu ôn thi, sổ điểm cá nhân lớp 12...

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, liên hệ phòng GDTrH-GDTX – Sở GDĐT để được hướng dẫn./.

#### **Nơi nhận:**

- Lãnh đạo Sở GDĐT;
- Phòng GDTrH-GDTX, CTTT;
- Các trường THPT, THCS&THPT được kiểm tra;
- Lưu: VT, GDTrH-GDTX, website Sở.

**KT.GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Trịnh Văn Ngõn**